PAGE
2

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО Кировский ГМУ Минздрава России)

ПРОТОКОЛ
 заседания антикоррупционной комиссии
	06 марта 2019 г.
	№
	1

	г. Киров

Повестка дня:
Проведение экспертизы на установление конфликта интересов в деятельности работников университета, имеющих близкое родство или свойство.
     1. Комиссия слушала председателя комиссии, ректора университета.
1.1. Председатель комиссии, ректор университета довел до сведения членом комиссии информацию о работниках университета, имеющих близкое родство или свойство
1.2. Комиссия проанализировала должности работников, структурные подразделения, непосредственную подчиненность или подконтрольность одного из них другому на возможность личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. В результате обсуждения комиссия приняла решение:
2.1. У ряда работников не выявлено личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, т.к. они не замещают должности, связанные с осуществлением финансово-хозяйственных полномочий и осуществление трудовой деятельности у них не связано с непосредственной подчиненности или подконтрольности одного из них другому.
2.2. У других работников осуществление трудовой деятельности связано с непосредственной подчиненности или подконтрольности одного из них другому, поэтому может возникнуть личная заинтересованность, которая может привести к конфликту интересов.
3. Для предотвращения конфликта интересов в связи с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного работника другому комиссия постановила:

3.1. Работникам кафедр табели учета рабочего времени, представления на все стимулирующие выплаты (премии, ИПК и др.) подписывают деканы (директор ИНДО) соответствующих факультетов, за которыми закреплены кафедры, где работают преподаватели.
3.2. Работникам деканата табели учета рабочего времени, представления на все стимулирующие выплаты (премии, ИПК и др.) подписывает проректор по учебной работе.

3.3 Работникам общежития табели учета рабочего времени, представления на все стимулирующие выплаты (премии, ИПК и др.) подписывает проректор по административно-хозяйственной работе.